
 

 
 
 DSUS 

Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 
 

  Palazzo Giusso  
Largo San Giovanni Maggiore, 30 - 80134, Napoli 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Visto  l’estratto del Consiglio di Dipartimento del DISUS del 4 giugno 2025, di una terza edizione 
del premio “Percy Allum “; 

Visto il  bando prot.n.45924 rep.403  dell’11.09.2025,  di selezione per il conferimento di un premio 
in ricordo del prof. Percy Allum , del valore di €1.000,00 promosso è finanziato dalla consorte 
del compianto prof. Percy Allum, destinato a laureati per la migliore tesi di laurea magistrale 
su una delle seguenti tematiche: clientelismo; Stato e società civile; governo locale e 
regionale,  partiti politici e sistema di partito; criminalità organizzata; storia e politica delle 
questioni meridionali;   

Vista la nota prot.n. del 02.12.2025 di nomina  della commissione per la selezione delle domande 
di partecipazione al bando composta dai proff.: Ruth Santini; Annamaria Criscitiello, Luciano 
Brancaccio; Patrizia Messina, Felicia Allum  (promotore dell’iniziativa)  

Visto il verbale della commissione giudicatrice Ruth Hanau Santini, Annamaria Criscitiello, 
Luciano Brancaccio; Patrizia Messina, Felicia Allum dal quale risulta vincitore la dott. Ilaria 
Serino nata a Como  il 23.10.2000; 

  
DECRETA 

 
 
Art. 1 E’ accertata la regolarità formale degli atti della Commissione giudicatrice per l’assegnazione 

di un premio “Percy Allum II edizione”, avente a oggetto tesi di Laurea Magistrale: Eredi ed 
eredità politiche: i Mancini;    

 
Art.2  E’ conferito alla dott. Ilaria Serino nata a Como   il 23.10.2000, il premio  di studio di cui 

all’art.1. Il premio dell’importo di € 1.000,00 sarà corrisposto in un'unica soluzione, 
formalmente consegnato con cerimonia pubblica.  

 
Art.3 Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale e sul sito web di Ateneo.  
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Paolo Wulzer

 
 
 

 
 


